



DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES

No. EXPEDIENTE

DIGEV-DAF-CM-2019-
0192

No. DOCUMENTO

311

02 de octubre del 2019

Página 1 de 4

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Departamento de Compras

No. Solicitud: 311

Objeto de la compra: **Adquisición Materiales de Plomería.**

Rubro: FERRETERIA

Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31161503	CEMENTO GRIS	UNIDAD	215	\$330.00	\$70,950.00
2	31161503	CALICHE PARA RELLENO	UNIDAD	66	\$450.00	\$29,700.00
3	31161503	CERAMICA 45X45 DE PISOS	UNIDAD	130	\$850.00	\$110,500.00
4	31161503	LAMPARA LED 2X4 DE 76 WATTS	UNIDAD	10	\$4,950.00	\$49,500.00
5	31161503	TOMA CORRIENTE PARA CAJA	UNIDAD	20	\$175.00	\$3,500.00
6	31161503	REFLECTOR LED 30W 65K UNIVERSAL	UNIDAD	6	\$1,650.00	\$9,900.00
7	31161503	BOTAS DE GOMA 41-42-43-44	UNIDAD	1	\$650.00	\$650.00
8	31161503	EXTRACTOR DE 0.40 X 0.40	UNIDAD	3	\$950.00	\$2,850.00
9	31161503	RUEDA CARRETILLA MASISA	UNIDAD	1	\$1,550.00	\$1,550.00
10	31161503	CABALLETE DE 12 PIES	UNIDAD	4	\$2,650.00	\$10,600.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

11	31161503	PLANCHA DE ALUZINC 26 PIES VERDE	UNIDAD	12	\$4,950.00	\$59,400.00
12	31161503	PINTURA ACRILICA BLANCO 00 GALON	UNIDAD	1	\$950.00	\$950.00
13	31161503	PINTURA ECO BLANCO 00 TROPICAL	UNIDAD	4	\$650.00	\$2,600.00
14	31161503	PINTURA SEMIGLOSS COLONIAL 960 CUBO	UNIDAD	2	\$6,550.00	\$13,100.00
15	31161503	PINTURA SEMIGLOSS COLONIAL 960 GALON	UNIDAD	1	\$1,325.00	\$1,325.00
16	31161503	VENTANA DE ALUMINIO 60X40	UNIDAD	1	\$6,500.00	\$6,500.00
17	31161503	VARILLA CONSTRUCCION 3/8 X 20 QQ	UNIDAD	2	\$2,650.00	\$5,300.00
18	31161503	PERFILES 2X2X20 HG GRUESO	UNIDAD	15	\$1,850.00	\$27,750.00
19	31161503	BLOCK DE 6 S/INDUSTRIAL	UNIDAD	300	\$30.00	\$9,000.00
20	31161503	CAJA 2X4 REFORZADA	UNIDAD	8	\$65.00	\$520.00
21	31161503	ALAMBRE STRAND 12 THNN	UNIDAD	1500	\$8.00	\$12,000.00
22	31161503	TAPE 3M GRANDE	UNIDAD	3	\$150.00	\$450.00
23	31161503	BREAKER GRUESO 20 G.E	UNIDAD	6	\$325.00	\$1,950.00
24	31161503	CAJA DE BREAKER DE 4 A 8	UNIDAD	2	\$1,250.00	\$2,500.00
25	31161503	SILICON TRANSPARENTE TUBO	UNIDAD	2	\$250.00	\$500.00
26	31161503	PISTOLA PARA MASILLAR	UNIDAD	1	\$195.00	\$195.00
27	31161503	LAMPARA LED 40W 2X2 EMPOSTRAL	UNIDAD	2	\$3,262.71	\$6,525.42
28	31161503	LAMPARA LED DE TUBO 48 16W	UNIDAD	4	\$1,550.00	\$6,200.00
29	31161503	ARENA LAVADA AZUL METROS	UNIDAD	4	\$1,650.00	\$6,600.00
30	31161503	PEGOLAND P/CERAMICA 22.7 KG	UNIDAD	10	\$230.00	\$2,300.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino





Observaciones: (Adquisición de Materiales de Plomería).

31	31161503	TEE DE 3X3 DRENAJE	UNIDAD	1	\$125.00	\$125.00
32	31161503	SIFON DE 2 PULGADAS	UNIDAD	2	\$300.00	\$150.00
33	31161503	REDUCCION 3 A 2 PVC	UNIDAD	2	\$170.00	\$85.00
34	31161503	REDUCCION 2 A 1 1/2 PVC	UNIDAD	2	\$130.00	\$65.00
35	31161503	CODO PVC DRENAJE 3X90	UNIDAD	5	\$425.00	\$85.00
36	31161503	ABRAZADERA P/TUBOS DE 3	UNIDAD	5	\$475.00	\$95.00
37	31161503	BOQUILLA DE LAVADERO	UNIDAD	3	\$495.00	\$165.00
38	31161503	COLA EXTENSION FREGADERO	UNIDAD	3	\$105.00	\$35.00
39	31161503	ADAPTADOR HEMBRA 1 1/2 PVC	UNIDAD	2	\$90.00	\$45.00
40	31161503	TEE DE 4X4 DRENAJE	UNIDAD	1	\$185.00	\$185.00
41	31161503	REDUCCION 4 A 2 PVC	UNIDAD	1	\$95.00	\$95.00
42	31161503	TEE DE PRESION 3/4 PVC	UNIDAD	3	\$45.00	\$15.00
43	31161503	CODO PVC PRESION 3/4 X 90	UNIDAD	7	\$105.00	\$15.00
44	31161503	REDUCCION 3/4 A 1/2 PVC	UNIDAD	2	\$20.00	\$10.00
45	31161503	CEMENTO PVC 8 ONZ	UNIDAD	1	\$250.00	\$250.00
		Total:			\$458,380.42	

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Capuan de Fajana, A.R.D.

OLIVER BASSETT MILLER,

